
Rámcová kupní smlouva COVID 

 
1 

Rámcová kupní smlouva 
Č. OLP/965/2020 

 

Smluvní strany: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

kontaktní osoby:     Ing. Pavel Marek  e-mail: pavel.marek@nemcl.cz, tel: 739520320  

dále jen „kupující“ 

 

a  

 

Technická univerzita v Liberci 

se sídlem:  Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 

IČO:   46747885 

DIČ:   CZ46747885 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., Liberec 

číslo účtu:  305806603/0300 

zastoupená: Ing. Vladimír Stach, kvestor 

osoba zodpovědná za plnění smlouvy: Ing. Vladimír Stach 

kontaktní e-mail: kvestor@tul.cz, 

tel:  485 353 454 

dále jen „prodávající“ 

 

mezi sebou uzavírají následující kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 

 

Úvodní ujednání 

Cílem této smlouvy je rámcové vymezení smluvních podmínek, za kterých se prodáva-

jící na základě potvrzených objednávek zavazuje kupujícímu dodat níže uvedený předmět 

smlouvy. 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího, že kupujícímu odevzdá věc, která je 

předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a závazek kupujícího, že věc 

převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2. Předmětem koupě je: 

2.1. nanovlákenný materiál z PVB na nosiči z netkané textilie šíře 55 cm, 

2.2. materiál typu meltblown z POP šíře 50 cm, 

2.3. jednotlivé filtrační vložky z materiálu podle 2.1. a 2.2. o rozměrech 15x20 cm, 

2.4. 3D tisk plastových spojek k re-sterilizovatelným respirátorům z materiálu PA 12, 

mailto:kvestor@tul.cz


Rámcová kupní smlouva COVID 

 
2 

2.5. ochranné štíty z materiálu PC s 3D tiskem konstrukční části z materiálu PA 12, 

2.6. 3D tisk hlavových pásků pro stabilizaci roušky z materiálu PA 12, 

2.7. 3D tisk speciálních sterilizovatelných madel klik na oddělení ARO (2 typy) 

3. Veškeré dodané výrobky uvedené v odstavci 2, bodu 2.1. až 2.7. jsou vývojové typy bez 

certifikace. 

4. Materiál podle bodů 2.1. a 2.2. bude dodáván v návinu metráže do 500 m. 

5. Materiál podle bodů 2.3. až 2.7. bude dodáván kusově. 

6. Kupující bude předmět smlouvy objednávat dílčími objednávkami, které přesně vymezí 

požadované množství. 

7. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodání předmětu smlouvy níže stanovenou 

cenu. 

8. Strany si tímto ujednaly, že vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází z prodávajícího 

na kupujícího dnem předání a převzetí předmětu smlouvy na místě předání. 

 

II. Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena předmětu smlouvy je stanovena takto: 

- za materiál v metráži podle bodů 2.1. a 2.2. článku I. ve výši 9,10 Kč/m bez DPH, 

- za filtrační vložku podle bodu 2.3. článku I. ve výši 7,10 Kč/kus bez DPH, 

- za plastové spojky podle bodu 2.4. článku I. ve výši 735,- Kč/pár bez DPH, 

- za ochranné štíty podle bodu 2.5. článku I. ve výši 1.120,- Kč/kus bez DPH, 

- za hlavové pásky podle bodu 2.6. článku I. ve výši 100,- Kč/kus bez DPH, 

- za speciální madla klik podle bodu 2.7. článku I. ve výši 1.550,- Kč/set bez DPH. 

2. Kupující je povinen prodávajícímu zaplatit cenu za dodávky specifikované v čl. I. podle 

dodaného množství a stanovené ceny za jednotku. DPH bude účtována v souladu s 

účinnými právními předpisy. 

3. Ceny uvedené v odst. 1 se sjednávají jako pevné a neměnné po celou dobu trvání smlouvy, 

v dohodnutém rozsahu a termínu dle dílčích objednávek včetně případných nákladů 

způsobených zvýšením cenové úrovně vstupů prodávajícího. 

4. Platba ceny podle této smlouvy bude kupujícím provedena na základě faktury vystavené 

prodávajícím. Faktura bude vystavena vždy po řádném předání (podle dílčích objednávek) 

kupujícímu, na základě týdenního souhrnu dodávek. Splatnost se stanovuje na 30 (třicet) 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

5. Faktura bude doručena kupujícímu ve dvou stejnopisech. Faktura bude mít náležitosti 

účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, náležitosti 

dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“) a pokud je prodávající plátce DPH náležitosti daňového dokladu podle zákona 

č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve 

lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 

opraveného dokladu. 

7. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 

 označení osoby prodávající včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

 označení osoby kupující včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 



Rámcová kupní smlouva COVID 

 
3 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

 den uskutečnění plnění, 

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

 

III. Termíny plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy specifikovaný v článku Předmět smlouvy 

vždy v termínu potvrzeném prodávajícím pro jednotlivé dílčí objednávky. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že před účinností této smlouvy bylo ke dni 26.3.2020 pl-

něno podle této smlouvy v dodávkách materiálu: 

- Podle bodu 2.1. článku I. v množství          16.105 běžných metrů, 

- Podle bodů 2.2. článku I. v množství          10.775 běžných metrů, 

- Podle bodu 2.3. článku I. v počtu                6.200 ks, 

- Podle bodu 2.4. článku I. v počtu                20 ks, 

- Podle bodu 2.5. článku I. v počtu                3 ks, 

- Podle bodu 2.6. článku I. v počtu                50 ks, 

- Podle bodu 2.7. článku I. v počtu                4 ks. 

 

3.    Vedle položek uvedených v bodu 2. článku I. byly dodány i položky, jejichž produkce není 

nadále touto smlouvou sjednávána, jde o položky: 

- jednorázové roušky z filtračního materiálu z produkce TUL v počtu    622 ks, 

- jednorázové roušky z filtračního materiálu z produkce LoktuShe (šití) v počtu   1.074 

ks.  

 

4. Pro tyto položky jsou sjednány ceny:  

 32,50 Kč/ks bez DPH za roušku z produkce TUL (cena je včetně materiálu), 

 24,80 Kč/ks bez DPH za roušku z produkce LoktuShe (cena bez materiálu). 

 

5. Souhrnná cena již dodaného plnění bude fakturována v celkové výši 364.738 Kč bez DPH. 

Rozpis dílčích plnění je přílohou smlouvy. 

 

6. Zboží již dodané k 26.3.2020 bude fakturováno 30.3.2020. 

 

   

 

IV. Objednávání a předávání 

1. Kupující vystavenou objednávku odešle prodávajícímu elektronicky na adresu uvedenou 

v záhlaví smlouvy. 

2. Prodávající splní svou povinnost předáním předmětu smlouvy na adrese prodávajícího, a 

to Bendlova 1409/7. 



Rámcová kupní smlouva COVID 

 
4 

3. Předání jednotlivých dodávek si prodávající předem domluví s osobou zodpovědnou za 

plnění smlouvy. 

4. Předmět smlouvy lze předat na výše uvedené adrese v době od 7 do 18 hodin. Převzetí 

prodávajícímu potvrdí za kupujícího Osoba zodpovědná za plnění smlouvy v Předávacím 

protokolu. 

5. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem přechodu vlast-

nického práva na kupujícího. 

 

 

V. Zajištění závazků prodávajícího a kupujícího 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením (dílčí objednávky) je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý 

započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s plněním (dílčí objednávky) je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z opožděné (nedodané) dodávky za 

každý započatý den prodlení. 

 

VI. Vady, záruka 

1. Předmět smlouvy je produktem vlastního vývoje prodávajícího a kupující je s tímto sezná-

men. 

2. Vzhledem k povaze předmětu smlouvy neposkytuje kupující na předmět smlouvy záruku. 

 

VII. Odpovědnost za škodu 

1. Prodávající vzhledem k povaze předmětu smlouvy neodpovídá za žádné škody, jejichž 

vznik by byl spojován s předmětem smlouvy, s jeho následným použitím. 

2. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vyplývající z této 

smlouvy, a to s možností liberace dle § 2913 odst. 2 OZ. Za škodu se považuje též újma, 

která kupujícímu vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti 

prodávajícího vyplývajících z této smlouvy. 

3. Kupující nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, které vzniknou v souvislosti 

s plněním z této smlouvy ani žádné omezení sankcí nebo smluvních pokut stanovených 

touto smlouvou. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit kdykoli. 

Odstoupení je účinné okamžikem doručení druhé straně na elektronickou adresu uvedenou 

v hlavičce smlouvy. 

 

IX. Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 



Rámcová kupní smlouva COVID 

 
5 

kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zá-

kona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném roz-

sahu v registru smluv kupujícím zveřejněny. 

2. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní ta-

jemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších pod-

mínek. 

 

X. Ostatní ustanovení 

1. Prodávající není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu kupujícího žádnou pohle-

dávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského záko-

níku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost ori-

ginálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení a dvě vyhotovení obdrží prodávající. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zve-

řejněna kupujícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v pří-

padě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 

5. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman kraje na základě pravomoci svěřené mu radou 

kraje dne 17. 3. 2020. 

 

V Liberci dne: 30. 3. 2020      V Liberci dne: 30. 3. 2020 

 

Kupující:       Prodávající: 

 

Martin Půta, hejtman      Ing. Vladimír Stach, kvestor  


